平成29 年2月１日

各      位

会 社 名     共栄タンカー株式会社

代表者名     代表取締役社長 林田 一男

（コード番号     9130  東証１部）

問合せ先     取締役総務部長  中嶋 靖

（TEL．          03－4477－7171）

固定資産の譲渡および特別利益発生に関するお知らせ

 当社は、平成29年2月１日開催の取締役会において、当社連結子会社OCEAN LINK  MARITIME S.A.が保

有する固定資産を下記の通り譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

   １．譲渡理由       用船契約終了のため

   ２．譲渡資産内容

(1) 資産の内容         パナマ籍油槽船 “TAIZAN”（１隻）

(2002年建造 積載貨重量トン299,992MT)

          (2) 譲渡益※         約1,664百万円

              譲渡価額につきましては、譲渡先との守秘義務により、開示は控えさせていただきますが、

市場価格等を勘案して、公正妥当な価額となっております。

  ※譲渡益は、譲渡価額から譲渡に係る費用等の見積額を控除した概算額です。

   ３．譲渡相手先      日本郵船株式会社

東京都千代田区丸の内二丁目３番２号

代表取締役社長 内藤忠顕

資本金  1,443億円

純資産  8,442億円

総資産  22,447億円

当社と当該会社の関係

① 資本関係   ： 当社株式を30％保有

② 人的関係   ： 監査等委員(社外取締役)1名

③ 取引関係   ： 船舶の貸付、借入、共有

④ 関連当事者 ： 該当します

   ４．譲渡予定時期     平成29年2月～3月

1

   ５．今後の見通し

      上記の譲渡益約1,664百万円を平成29年3月期(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

の連結決算の特別利益として計上する予定です。なお、平成29年3月期の通期業績に与える影

響につきましては、 依然として低迷が続くドライバルク市況などを背景に、今後の船舶収支の

見直しを検討中であることから、修正が必要と判断される場合には、速やかに開示いたします。

以上

2